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Relatério de Gestao Fiscal

Céamara de Vereadores de Gléria do Goita - PE (Poder Legislativo)
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CNPJ: 08140030000105

Exercicio: 2025

Periodo de referéncia: 3° quadrimestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal

LIQUIDADAS
<MR-11> <MR-10> <MR-9> <MR-8> <MR-7> <MR-6> <MR-5> <MR-4>
Despesa com Pessoal (Ultimos 12 Meses) - - - - - - - -

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1) 260.308,29 270.188,54 281.982,55 283.327,35 262.085,47 312.183,97 289.436,80 288.222,40
Pessoal Ativo 260.308,29 270.188,54 281.982,55 283.327,35 262.085,47 312.183,97 289.436,80 288.222,40
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis 237.084,24 246.711,41 257.153,66 258.569,93 262.085,47 262.631,21 264.549,38 263.334,98
Obrigagdes Patronais 23.224,05 23.477,13 24.828,89 24.757,42 0,00 49.552,76 24.887,42 24.887,42
Pessoal Inativo e Pensionistas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aposentadorias, Reserva e Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ﬁ:::[salzgslge::z gi:easzofr; g)eccrren(es de Contratos de Terceirizagéo ou de contratagéo de forma 000 000 000 000 000 00 0,00 000
Despesa com Pessoal néo Executada Orgamentariamente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° do art. 19 da LRF) (Il) 9.371,46 9.371,46 9.371,46 9.371,46 9.371,46 9.371,46 9.371,46 9.371,46
Indenizagdes por Demissdo e Incentivos a Demissao Voluntaria 9.371,46 9.371,46 9.371,46 9.371,46 9.371,46 9.371,46 9.371,46 9.371,46
Decorrentes de Deciséo Judicial de Periodo Anterior ao da Apuragao 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da Apuragdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Agentes Comunitarios de Satide e de Combate as Endemias com Recursos Vinculados (CF, art. 198, §11) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
g:;gff;;wg;; r:;err:?/;% a0 p\:rct: Z"’éagil ]do Enfermeiro, Técnico de Enfermagem, Auxiliar de 000 000 0,00 000 0,00 0,00 000 0,00
Outras Dedugdes Constitucionais ou Legais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (Ill) = (I - ) 250.936,83 260.817,08 272.611,09 273.955,89 252.714,01 302.812,51 280.065,34 278.850,94
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Despesa Executada com Pessoal
DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses)

<MR-3>
289.367,89
289.367,89
264.982,98
24.384,91
0,00

0,00

0,00

0,00
279.996,43

<MR-2>
293.831,01
293.831,01
268.701,08
25.129,93
0,00

0,00

0,00

9.371,46
9.371,46

0,00
284.459,55

<MR-1>

291.599,45
291.599,45
266.842,03
24.757,42
0,00

0,00

0,00

9.371,46
9.371,46

0,00
282.227,99

<MR>

392.976,75
392.976,75
382.026,43
10.950,32
0,00

0,00

0,00

9.371,46
9.371,46

0,00
383.605,29

TOTAL (ULTIMOS 12 MESES) (a)

3.515.510,47
3.515.510,47
3.234.672,80
280.837,67
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
112.457,52
112.457,52
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.403.052,95

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (b)

0,00
0,00
0,00
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a - DTP e Apuragdo do Cumprimento do Limite Legal
DTP e Apuragéo do Cumprimento do Limite Legal

Valor % sobre a RCL Ajustada

DTP e Apuragdo do Cumprimento do Limite Legal -

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 147.072.084,63

(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas Individuais (art. 166-A, §1°, da CF) 1.337.993,00

(-) Transferéncias obrigatérias da Unido relativas as emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) 0,00

(-) Transferéncias da Unido relativas a remuneracéo dos agentes comunitéarios de satide e de combate as endemias 2.723.292.00

(CF, art. 198, §11) /

(-) Outras Dedugdes Constitucionais ou Legais 0,00

= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (V) 143.010.799,63

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VI) = (lll a + Il b) 3.403.052,95 2,38

LIMITE MAXIMO (VI1) (incisos I, Il e 11l art. 20 da LRF) 8.580.647,98 6,00

LIMITE PRUDENCIAL (VIII) = (0,95 x VII) (paragrafo tnico do art. 22 da LRF) 8.151.615,58 5,70

LIMITE DE ALERTA (IX) = (0,90 x VII) (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) 7.722.583,18 5,40
RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

o Valores
Notas Explicativas
31/12/2025

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetdria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

X Exercicio em que Excedeu o Limite Exercicio do Primeiro Periodo Seguinte Exercicio do Segundo Periodo Seguinte
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal .
No Quadrimestre/Semestre Primeiro Periodo Seguinte Segundo Periodo Seguinte

Limite Maximo (a) % DTP (b) 9% Excedente (c) = (b-a) Redutor Minimo de 1/3 do Excedente (d) = (1/3*c) Limite (e) = (b-d) 9% DTP (f) Redutor Residual (g) = (f-a) Limite (h) = (a) 9% DTP (i)
Trajetoria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal - - - - - - - -
Valores Percentuais
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Percentual

Parametros para Reducéo do Excedente de DTP (art. 15 da LC 178/2021)

Percentual

Parametros para Redugdo do Excedente de DTP (art. 15 da LC 178/2021)

Limite Maximo (1X) (%) (LRF, art. 20)
DTP em 2021 (XII) (%)

Excedente em 2021 (XIll) = (XII - IX) (%)
Redutor anual (XIV) = (0,10 x XIII) (%)
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) Apuracdo da Trajetéria de Retorno ao Limite da DTP (art. 15 da LC 178/2021)
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal (art. 15 da LC 178/2021)
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal (art. 15 da LC 178/2021)
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIIl)
% DTP (VIII/ VIl
LIMITE CONFORME ART. 15 DA LC 178/2021 (%)
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o Valores
Notas Explicativas
31/12/2025
Notas Explicativas
Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno

Notas Explicativas
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Disponibilidade de Caixa

TOTAL DOS RECURSOS NAO VINCULADOS (1)
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (II)
Recursos Vinculados a Previdéncia Social
Recursos Vinculados a Fundos
Recursos de Operacdes de Crédito
Recursos de Alienagao de Bens/Ativos

Recursos a
Recursos Extraorcamentarios Vinculados a Depésitos Judiciais
Outros Recursos Extraorgamentérios
Outros Recursos Vinculados
TOTAL (11l) = (1 + I1)
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DE CAIXA BRUTA
(@)

46.460,88
-20.210,64
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-20.210,64
0,00
26.250,24

OBRIGAGOES FINANCEIRAS

Restos a Pagar
DISPONIBILIDADE Liquidados e Ndo Pagos

De
Exercicios
Anteriores

(b)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Do
Exercicio ()

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Restos a Pagar Empenhados
e Nao Liquidados de
Exercicios Anteriores (d)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Demais
Obrigacdes
Financeiras

()

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (ANTES DA
INSCRICAO EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO EXERCICIO) ()=(a-(b+c+d+e)

46.460,88
-20.210,64
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-20.210,64
0,00
26.250,24

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E NAO

EMPENHOS NAO LIQUIDADOS
CANCELADOS (NAO INSCRITOS POR

FIORIBADOSIBO INSUFICIENCIA FINANCEIRA)

EXERCICIO (g)

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (APOS A
INSCRIGAO EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO EXERCICIO) (h) = (f - 9)

46.460,88
-20.210,64
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-20.210,64
0,00
26.250,24
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RGF-Anexo 05 | Tabela 5.1 - Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar

o Valores
Notas Explicativas
31/12/2025
Notas Explicativas

Notas Explicativas

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.6 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

. o Valor Até o Quadrimestre
Receita Corrente Liquida = =
Valor Até o Quadrimestre
Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida 147.072.084,63

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal 143.010.799,63

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.6 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

Valor Realizado no Periodo
Despesa com Pessoal

Apuracéo do Valor % SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa com Pessoal - -
Despesa Total com Pessoal - DTP 3.403.052,95 2,38
Limite Maximo (incisos I, Il e lll art. 20 da LRF) - <%> 8.580.647,98 6,00
Limite Prudencial (paragrafo tnico art. 22 da LRF) - <%> 8.151.615,58 5,70
Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%> 7.722.583,18 5,40

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.6 - Demonstrativo Simplificado do Relatorio de Gestéo Fiscal

Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa

Restos\alPagar RESTOS A PAGAR DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (APOS A
EMPENHADOS E NAO INSCRICAO EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
LIQUIDADOS DO EXERCICIO DO EXERCICIO)
Restos a Pagar - -
Valor Total 0,00 26.250,24

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.6 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

o Valores
Notas Explicativas
31/12/2025
Notas Explicativas

Relatério de Gestéo Fiscal (RGF), referente ao 3° Quadrimestre/2025, esta sendo publicado no quadro
de avisos da Camara Municipal de Gléria do Goita no periodo de 30 de janeiro de 2026 a 30 de abril de
Notas Explicativas 2026. Disponivel também no Portal da Transparéncia.

http://transparencia.gloriadogoita.pe.gov.br/app/pe/gloria-do-goita/2/demonstrativos-fiscais
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